
 

 

UCHWAŁA NR LVII/316/2023 

RADY GMINY MILÓWKA 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla 

osób bezdomnych, klubach samopomocy oraz innych ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych 

mieszkańców Gminy Milówka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2021 r., poz. 2268 ze zm.), 

Rada Gminy Milówka 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób 

bezdomnych, klubach samopomocy oraz innych ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych dla osób, 

których gminą właściwą jest Gmina Milówka. 

§ 2. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodkach wsparcia dla osób 

bezdomnych, klubach samopomocy oraz innych ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych 

w przypadku pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do ilości dni 

pobytu w danym miesiącu. 

2. Odpłatność za pobyt określona w uchwale, wnoszona jest na rachunek bankowy podmiotu prowadzącego 

daną placówkę  do 10-go dnia miesiąca następującego, po miesiącu pobytu. 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych, w ośrodkach wsparcia w formie 

klubów samopomocy oraz innych ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych, ustala się według zasad 

określonych w poniższych tabelach: 

1) Ośrodki wsparcia i mieszkania chronione. 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Procent miesięcznej odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach chronionych i ośrodkach wsparcia 

Powyżej 100%  do 150% 40% 

Powyżej 150% do 200% 80% 

Powyżej 200% 100% 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 3879



2) Schronisko dla osób bezdomnych i schronisko dla osób bezdomnych z usługami; 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w rodzinie wyrażony w % 

wg. kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za 

pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych wyrażona, jako % dochodu 

świadczeniobiorcy 

Wysokość miesięcznej 

odpłatności za pobyt  

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi wyrażona, jako 

% dochodu świadczeniobiorcy 

Powyżej 100% do 150% 40% 60% 

Powyżej 150% do 200% 50% 70% 

Powyżej 200% do 250% 60% 80% 

Powyżej 250% 70% 90% 

3) Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia w formie klubów samopomocy. 

Procentowy wskaźnik dochodu na osobę w rodzinie 

liczony w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za okres miesiąca kalendarzowego – 

odpowiednio % kwoty kosztu pobytu 

 Osoba samotnie 

gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

Powyżej 100% do 300% 1% 2% 

powyżej 300% do 400% 2% 3% 

powyżej 400% 3% 4% 

2. Miesięczna odpłatność za pobyt w placówkach wskazanych w ust. 1 nie może być wyższa niż 100% pełnego 

miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 4. Traci moc Uchwała NR LV/305/2023 Rady Gminy Milówka z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia dla osób bezdomnych, 

klubach samopomocy oraz innych ośrodkach wsparcia i w mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy 

Milówka. 

§ 5. Wykonywanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Milówka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Dariusz Kocierz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3879


		2023-05-10T11:39:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




